FACULTAD DE FILOLOGIA
DIRECTORIO DE COORDINADORES DE MOVILIDAD INTERNACIONAL

Actualizado a: 23/01/2024

GRADOS
Maria Amparo Soler Bonafont (Unién Europea) mariaams@ucm.es
1 Espafol: Lenguay Literatura
Julio Prieto Martinez (Paises Asociados y Convenio .
. uprie0l@ucm.es
Internacional)
2 Estudios Hispano-Alemanes Laura Amigot info eha@ucm.es
3 Estudios Ingleses José Manuel Correoso Rodenas movilidadgei@ucm.es
Johanna Lems (itinerario Arabe) jmlems@ucm.es
4 Estudios Semiticos e Isldmicos
Pablo Aqtonlo Torljano Morales bat8718@flolucm.es
(itinerario Hebreo)
5 Filologia Clasica Laura Ranero Riestra Iranero@ucm.es
Maior Arabe: Johanna Lems jmlems@ucm.es
Maior Aleman: Maria Jesus Gil gilval@filol.ucm.es
Maior Francés: Carmen Quintero Alvarez carqui0l@ucm.es
Maior Ruso: Aida Fernandez Bueno gregbak@filol.ucm.es
6 Lenguas Modernasy sus Literaturas
Maior Chino: Luo Huiling HUILING.LUO@ucm.es
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Maior Italiano: Cristina Coriasso ccoriass@pdi.ucm.es

Maior Portugués: Barbara Fraticelli fraticelli@filol.ucm.es

rosamartingascuena@filol.ucm.es

7 Linglisticay Lenguas Aplicadas Rosa Martin Gascueiia
8 Literatura General y Comparada Erik Coenen ewcoenen@pdi.ucm.es
Antonio Jesus Martinez Pleguezuelos (itinerario de italiano) antmarl7@ucm.es

Carmen Moreno Paz

. . . marmor33@ucm.es
(itinerario de francés)

9 Traduccion e Interpretacion

Marta Guirao Ochoa (itinerario de aleman + Reino Unido) maguirao@ucm.es

MASTERES

Master Universitario Hispano-Francés en Lengua
Francesa Aplicada

10 Laurence Rouanne lImrouanne@filol.ucm.es;

Doble Master en Lengua francesa aplicada (UCM
- Sorbonne Université) y Formacion del
Profesorado (UCM)

DOCTORADOS

23/01/2024



11

Estudios Franceses

Anne Marie Reboul

amreboul@filol.ucm.es

12 Lengua Espafola y sus Literaturas Juan Carlos Bayo juanbayo@filol.ucm.es
13 Linguistica Inglesa Paloma Tejada Caller ptejadac@filol.ucm.es
14

Literatura Hispanoamericana

Niall Binns

nbinns@filol.ucm.es

AVISO IMPORTANTE: Los estudiantes de aquellas titulaciones que no se encuentren recogidas en este documento, deben ponerse en contacto con el coordinador de la propia

titulacion.
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